
 
 
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

Settore Concorsi personale TAB Universitario e CEL 

Disposizione n. 4340/2021 

Prot. n.0103687 del 07/12/2021 

Classif. VII/1 

 

La Direttrice ad interim dell’Area Risorse Umane 
 
VISTI: 

• il D.P.R. 09.05.1994 n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

• il D. Lgs 30.03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

• il C.C.N.L. del personale del Comparto Università – quadriennio 2006/2009 – 
siglato in data 16.10.2008, ed in particolare l’art. 57; 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 
3689 del 29.10.2012, protocollo n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 
Serie Generale - n. 261 dell’8.11.2012;  

• la D.D. n. 2475 del 26.07.2012, con la quale è stato approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale universitaria e successive 
modificazioni e integrazioni; 

• la D.D. n. 1435 del 28.03.2013 che ha ridefinito, tra l’altro, l’assetto delle 
competenze in capo al Direttore Generale e ai Direttori di Area e successive 
modificazioni e integrazioni; 

• il Regolamento dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” recante 
disposizioni sui procedimenti di selezione per l’accesso all’impiego a tempo 
indeterminato nelle categorie del personale tecnico amministrativo emanato con 
D.D. n. 3783, prot. n. 0088727 del 28/10/2021; 

• la legge del 30 dicembre 2020, n. 178 (legge di Bilancio di Previsione dello Stato 
per l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023);  

• la delibera n. 392/2020 del 17.12.2020, con cui il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio per 
l’esercizio 2021; 

• la D.D. del Direttore Generale n.1941, del 18.05.2021, trasmessa con nota del 
Direttore dell’Area Organizzazione e Sviluppo prot. n. 39733 del 18.05.2021, nella 
quale sono individuate le priorità assunzionali e i criteri che l’Amministrazione 
intende seguire, nei limiti delle risorse specificatamente finalizzate e allo stato 
disponibili, nell’attuazione del reclutamento del personale tecnico-amministrativo 
per l’anno 2021;  

• la nota del Direttore dell’Area Organizzazione e Sviluppo, prot. n. 0046110 del 
10.06.2021 con la quale si trasmette un prospetto che, a integrazione della tabella 



 

allegata alla D.D. 1941/2021 succitata, indica in dettaglio, distinto per struttura, le 
competenze e il numero delle unità di personale tecnico-amministrativo da 
reclutare mediante procedura concorsuale con relativa categoria e area di 
inquadramento, tra cui, in particolare, n. 8 Collaboratori Esperti Linguistici (Cel) per 
le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo; 

• l’estratto del verbale del Centro Linguistico di Ateneo del 16.04.2021 in cui si 
deliberano le lingue relative alle posizioni di Collaboratori Esperti Linguistici da 
reclutare nell’ambito del fabbisogno per il 2021, tra cui n. 1 Cel di madrelingua 
albanese; 

• l’estratto del verbale del Centro Linguistico di Ateneo dell’8.07.2021 in cui indicano 
i profili professionali dei suddetti Collaboratori Esperti Linguistici e si stabiliscono le 
priorità in ordine al loro reclutamento; 

• la necessità di avviare la procedura di assunzione per n. 1 posto di Collaboratore 
Esperto Linguistico CEL di madrelingua albanese per le esigenze di Sapienza 
Università di Roma e in particolare per il Centro Linguistico di Ateneo;  

• l’Avviso, prot. n. 0069208 del 10/09/2021, con cui è stata attivata la mobilità di 
comparto, - in attuazione dell’art. 57 del CCNL Comparto Università 2006/2009 – 
per n. 1 posto di Collaboratore Esperto Linguistico di madrelingua albanese; 

• la domanda e la documentazione del Dott. Edmond Cali pervenuta a questa 
Amministrazione relativamente alla predetta mobilità di comparto; 

• la D.D. n. 3958/2021, prot. n. 0094179 del 12.11.2021, con la quale è stata 
nominata la Commissione di esperti per la verifica della professionalità del 
candidato a ricoprire le funzioni richieste in riferimento al succitato Avviso di 
mobilità; 

• i verbali della Commissione giudicatrice, in particolare il verbale n. 2 del 
30.11.2021, in cui la Commissione ha ritenuto che il candidato che ha presentato 
domanda di mobilità sia idoneo a ricoprire il posto di Collaboratore Esperto 
Linguistico di cui al succitato Avviso di mobilità compartimentale 

 

DISPONE 

• Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi all’Avviso di mobilità di comparto, indetto il 
10.09.2021 con prot. n. 0069208 per n. 1 posto di Collaboratore Esperto Linguistico 
CEL di madrelingua albanese, a tempo indeterminato, per le esigenze di Sapienza 
Università di Roma ed in particolare per il Centro Linguistico di Ateneo.  
 
Art. 2  - Il Dott. Edmond Cali è risultata idoneo a ricoprire li suddetto posto di 
Collaboratore Esperto Linguistico di madrelingua albanese. 
  
Art. 3 - L’assunzione in servizio presso questo Ateneo, a tempo indeterminato, in 
qualità di personale CEL di madrelingua albanese: 
Dott. Edmond Cali nato a Tirana (Albania) il 9.07.1967. 
 
Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti.  



 

                                                                            

     F.to digitalmente 

                                         La Direttrice ad interim dell’Area Risorse Umane 

PZ/SD/MRU 


